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Sprawa: Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji.
Znak sprawy: PT3.05ó.2'2023
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

w związku z wystąpieniemz 6 września 2023 r., uprzejmie informuję.

Zakwat lf ikowanie wystąpienia jako petycji.

Wystąpienie, chociaż zatytułowane wniosek, ze względu na treść zostało
zakwa I if ikowane jako petycja. Zgod nie z przepisami u stawy o petycjach 1

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa'

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu

Wnoszącego petycję, ży cia zbior owego l u b wa rtości wym a gaj ących szczegó l nej

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji

adresata petycji.

Przedmiot petycii.

W ocenie Wnoszącego zawartej WwW. wystąpieniu:

,,(.'.) wykładnia językowa przepisów Prawą o notariacie oraz rozporządzenia

w sprawie maksymalnych stawek taksy notarialnej nie pozwala na podwższenie

wynagrodzenia notariusza o należny podatekod towarów i usług. Przeciwna

konstatacja stanowiłaby niedopuszczalnqwykładnię rozszerzającą przepisów

regulujących wynagrodzenie notariusza. Ujmowanie podatkuVAT ,,doliczonego"
do taksy notarialnej stanowi rażące pokrzywdzenie klientów notariuszy w całym

kraju poprzez wątpliwości nasuwajqce się co do zasadności pobierania powyższej

danin rcw gdy ni e d opuszczal n e w oceni e Mini ster stwa

1 Ustawa z dnia 7llipca2O74 r. o petycjach (Dz. U .z2OI8 r. poz. 870), dalej: ,,ustawa o petycjach"
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Finansów iest jej pobieranie osobno niż wliczajqc je do taksy notarialnej lub

I w całości niezasadne jest jej pobieranie."

Przedmiotem petycjijest przesłanie informacji co do stanowiska wobec
zaistniałych wątpliwości.

Wnoszący informuje także o możliwości wystąpienia z inicjatywą ustawodawczą
w zakresie kompleksowego u regu I owa nia niniejszego problemu, ewentual nie
wnosio zwrócenie się do kompetentnych organów o dostateczne wyjaśnienie
rozbieżności w tym zakresie.

Stanowisko M inisterstwa Finansów.

W odniesieniu do kwestii podatku VAT i wynagrodzenia notariuszy za dokonanie
czynności notarialnych, zachowuje aktualność argumentacja wyrazona w piśmie
M i n i sterstwa Fi na nsów z 7 czerw ca 2o2t r. zn a k: PT3.B to2.7'2o2I s ki erowa nym
do Dyrektora Generalnego Biura Rzecznika Małych iśrednich Przedsiębiorców.

Wystąpienie Dyrektora Generalnego Biura Rzecznika MiŚP i odpowiedź
Ministerstwa Finansów w ww. sprawie są dostępne na stronie internetowej Biura
Rzecznika MiŚP pod linkami:

httos: / / rzeczn i kmso-eov.ol /wo-con loads/2027/06/WPL.7 90.2020.D1 .odf

hŁtps: / / r zecz n i k m s p. gov. p l /w p - c o n t e n t/u p 
I oa d s / 2o2 1' / 07 / 2o2 3'.o 6.o7 -

WP1.790.2020.D1 .pdf.

Przepisy o VAT2 regulują wyłącznie sposób obliczenia podstawy opodatkowania
z tytułu wykonanych czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem VAT.
Podstawą opodatkowania VAT z tytułu dokonanych czynności notarialnych,
generalnie, jest pobrane wynagrodzenie pomniejszone o kwotę podatku VAT.

Wykładnia przepisów o podatku VAT odnosząca się do ustalenia podstawy
opodatkowania VAT z tytułu wykonywania usług notarialnych nie powinna budzić
wątpliwości.

Ustawa o VAT i dyrektywa VAT3 nie zawierają natomiast uregulowań, które
wskazywałybyw jaki sposób iw jakiej wysokości należy określić przysługujące
notariuszowi wynagrodzenie.

Zagadnienie określenia wynagrodzenia notariuszy regulowane w Prawie
o notariaciea pozostaje poza zakresem Ministra Finansów. Właściwym rzeczowo
w tym zakresie pozostaje Minister Sprawiedliwości.

Zgodnie z art.5 5 1 Prawa o notariacie, notariuszowi za dokonanie czynności
notarialnych przysługuje wynagrodzenie określone na podstawie umowy ze
stronami czynności, nie wyższe niż maksymalne stawki taksy notarialnej właściwe
dla danej czynności. Maksymalne stawkitaksy notarialnej za czynności notarialne
oraz maksymalne kwoty, o które może być zwiększone wynagrodzenie

2 Ustawa z dnia 1"1- marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U.z2023 r' poz. I57o,z późn. zm.), dalej:
,,ustawa o VAT".
3 Dyrektywa Rady 2006/IIZ/WEzdnia28listopada 200ó r' w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości
dodanej (Dz'Urz.UEL347 z lt.72'2oo6,str.7,zpóźn.zm.\,dalej: ,,dyrektywa VAT''.
a Ustawa z dnia 14 lutego t99I r. - Prawo o notariacle (Dz. U.22O22 r. poz- L799\, dalej: ,,Prawo o notariacie".
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za dokonanie czynności notarialnych poza kancelarią notarialną zostały określone
w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 czerwca 2oo4 r. w sprawie
maksymalnych stawek taksy notarialnejs (wydanym na podstawie art. 5 5 3 Prawa
o notariacie).

Reasumując, kwestia ustalenia wynagrodzenia dla notariuszy nie jest

zagadnieniem, które powinno byćrozpatrywane w sferze przepisów podatkowych.

Decyzja o sposobie uregulowania wynagrodzenia notariuszy należy do Ministra
Sprawiedliwości.

Podstawa Prawna.
1. Ustawa zdnia 11 marca 2oo4r.o podatku od towarów i usług (Dz. U. z2o23r

poz' I57o, z późn. zm.).

2. Dyrektywa Rady 2006/772/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie
ws pó l nego systemu pod atku od wa rtości doda nej (Dz. U rz. UE L 347
z lt.t2.2oo6, str . I, z późn. zm.|.

3. Ustawa z dnia 14 lutego 799Ir. - Prawo o notariacie (Dz. U. z2O22r.
poz.1799).

ZWrazamt szacunku

Z upow ażnien i a M i n i stra Fi na nsów/W zastępstwie M in ist ra Fi na nsÓw

Paweł Selera
Dyrektor
Departamentu Podatku od Towarów i Usług

5 Dz.U.z2O2O r. poz. !473i22021r.po2.516.
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